
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau 
Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Dydd Gwener, 21 Ionawr 2022 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI 
 
Cynhelir Cyfarfod  Pwyllgor Datblygiad a Rheoli o bell trwy Timau Microsoft ar Dydd Iau, 27 Ionawr 
2022 am 14:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2.  Datganiadau o fuddiant    
 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 

Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  Dylai aelodau cael rolau deuol o'r fath ddatgan buddiant personol 
mewn perthynas â'u haelodaeth o Gyngor Tref / Cymuned fath a rhagfarnllyd os ydynt wedi 
cymryd rhan yn yr ystyriaeth o eitem ar y Cyngor Tref / Cymuned a geir yn Adroddiadau y 
Swyddog isod. 
 

3.  Cymeradwyaeth Cofnodion   3 - 6 

 I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 09/12/2021 
 

4.  Siaradwyr Cyhoeddus    

 I gynghori aelodau enwau'r siaradwyr cyhoeddus rhestredig i siarad yn y cyfarfod heddiw 
(os o gwbl). 
 

5.  Taflen Gwelliant    

 Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen gwelliant pwyllgor rheoli datblygu fel eitem frys yn unol â 
rhan 4 (paragraff 4) Rheolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, felly ynghylch hwyr yn ystyried sylwadau a 
diwygiadau sy'n ei gwneud yn ofynnol i gael eu lletya. 
 

6.  Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli  
 

7 - 10 

7.  P/20/953/FUL - Parc Gwersylla Brodawel, Lon Moor, Porthcawl CF36 3EJ  
 

11 - 30 

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


8.  Apeliadau  
 

31 - 54 

9.  Rhestr Hyfforddiant  
 

55 - 56 

10.  Materion Brys    

 I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

Nodyn: Sylwch: Yn sgil yr angen i gadw pellter cymdeithasol, ni fydd y cyfarfod hwn yn cael ei 
gynnal yn ei leoliad arferol. Yn hytrach, bydd hwn yn gyfarfod rhithwir a bydd Aelodau a Swyddogion 
yn mynychu o bell. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio i’w ddarlledu ar wefan y Cyngor cyn gynted 
ag sy'n ymarferol ar ôl y cyfarfod. Os oes gennych unrhyw gwestiwn am hyn, cysylltwch â 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643147 / 643148. 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
JPD Blundell 
N Clarke 
RJ Collins 
SK Dendy 
DK Edwards 
RM Granville 

A Hussain 
MJ Kearn 
DRW Lewis 
JC Radcliffe 
JC Spanswick 
RME Stirman 

G Thomas 
SR Vidal 
MC Voisey 
KJ Watts 
CA Webster 
RE Young 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 9 RHAGFYR 2021 

 
COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD O BELL 
TRWY TIMAU MICROSOFT, DYDD IAU, 9 RHAGFYR 2021, AM 14:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd  

 
N Clarke DK Edwards RM Granville A Hussain 
MJ Kearn DRW Lewis JC Radcliffe JC Spanswick 
RME Stirman KJ Watts   

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
CA Webster a/ac RE Young 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu 
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol 
Mark Galvin Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd Dros dro 
Brett Holdsworth Swyddog Cynllunio Strategol 
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Andrew Rees Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Philip Thomas Prif Swyddog Cynllunio 
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 

 
542. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Datganodd y Cynghorydd N Clarke fuddiant personol yn yr agenda Eitem 8 
P/21/926/RLX - 45 South Road, Porthcawl CF36 3DG ac agenda Eitem 9 P/21/814/FUL 
- 45A South Road, Porthcawl CF36 3DG fel aelod o Gyngor Tref Porthcawl ond nid yw'n 
cymryd unrhyw ran yn y broses gynllunio. 
 

543. CADARNHAU COFNODION 
 
PENDERFYNIAD:            Bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu ar 28 

Hydref 2021, yn cael eu cymeradwyo fel cofnod gwir a 
chywir.     

 
544. SIARADWYR CYHOEDDUS 

 
Nid oedd unrhyw siaradwyr cyhoeddus. 
 

545. TAFLEN DIWYGIADAU 
 
Nid oedd Taflen Ddiwygio. 
 

546. CANLLAWIAU'R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU 
 
PENDERFYNIAD: Bod Crynodeb o ganllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu, fel 

y'i nodir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - 
Cymunedau, yn cael ei nodi. 

 
 

Page 3

Agenda Item 3



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 9 RHAGFYR 2021 

 

2 

547. P/21/669/FUL - CLWB TENIS PEN-Y-BONT AR OGWR, HEOL YR EGLWYS, ODDI AR 
HEOL MERTHYR MAWR, PEN-Y-BONT AR OGWR CF31 3AZ 
 
PENDERFYNIAD:           Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig 

i'r Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol –Cymunedau ac yn ddarostyngedig i'r 
amodau ychwanegol a ganlyn.   

 
Er gwaethaf y cynlluniau a gyflwynwyd, ni fydd unrhyw 
ddatblygiad yn digwydd nes bod manyleb fanwl gan 
gynnwys lliwiau'r deunyddiau sydd i'w defnyddio wrth godi'r 
Erodrom drwy hyn wedi'u cyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio 
Lleol ac wedi cytuno'n ysgrifenedig arnynt.  Bydd y 
datblygiad yn cael ei wneud yn unol â'r manylion y 
cytunwyd arnynt. 

 
Rheswm: Sicrhau bod y deunyddiau adeiladu arfaethedig 
yn briodol i'w defnyddio ar y datblygiad er mwyn gwella a 
diogelu amwynder gweledol yr ardal. 

 
Ni fydd unrhyw ddatblygiad yn digwydd nes bod manylion 
y dull o ddiogelu’r  Erodrom i'r ddaear wedi'u cyflwyno i'r 
Awdurdod Cynllunio Lleol ac wedi cytuno'n ysgrifenedig 
arnynt.  Bydd y datblygiad yn cael ei wneud yn unol â'r 
manylion y cytunwyd arnynt. 

 
Rheswm: Er budd diogelwch.    

 
Cynnig 
 
Erodrom wedi’i llenwi ag aer newydd i orchuddio’r cyrtiau tenis presennol rhwng 1 
Hydref a 1 Ebrill i alluogi rhaglen hyfforddi barhaus 
 

548. P/21/926/RLX - 45 SOUTH ROAD, PORTHCAWL CF36 3DG 
 
PENDERFYNIAD:             Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 

Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
–Cymunedau.   

 
Cynnig 
 
Amrywio amodau 6, 7 & 8 o P/20/894/FUL i ganiatáu cyflwyno a chytuno ar fanylion cyn 
eu meddiannu'n fuddiol 
 

549. P/21/814/FUL - 45A SOUTH ROAD, PORTHCAWL CF36 3DG 
 
PENDERFYNIAD:           Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 

Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
–Cymunedau.  

 
Cynnig  
 
Cadw uned breswyl fel y'i hadeiladwyd (diwygiad i P/20/894/FUL) 
 
 
 

Page 4



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 9 RHAGFYR 2021 

 

3 

 
550. APELIADAU 

 
PENDERFYNIAD:            Bod yr Apeliadau canlynol a dderbyniwyd ers y 

cyfarfod diwethaf, fel y'u rhestrir yn adroddiad y 
Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau, yn cael 
eu nodi. 

 
Rhif Cod                                Pwnc Apêl 
 
CAS-01379-M4T9Y9 (1931)  Cwympo 33 o goed o wahanol rywogaethau a 

darparu coed newydd ar hyd ffiniau deheuol, 
gorllewinol a gogleddol (derbyniwyd adroddiad 
coed diwygiedig 3-8-21 yn diwygio nifer y coed i’w 
cwympo o 30 i 33) 

 
CAS-00516-Y9X4W2 (1932)  Estyniad ochr/cefn deulawr gyda balconi Juliette: 7 

Bryn Bryntirion, Bryntirion 
 

551. COFNOD HYFFORDDIANT 
 
PENDERFYNIAD:            Nodwyd bod adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 

Cymunedau ar y Log Hyfforddi wedi'i ddiweddaru. 
 

552. EITEMAU BRYS 
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 14:54 
 

Page 5



This page is intentionally left blank



 

 

Development Control Committee Guidance 
 

I submit for your consideration the following report on Planning Applications and other Development Control 
matters based upon the information presently submitted to the Department.   Should any additional information 
be submitted between the date of this report and 4.00pm on the day prior to the date of the meeting, relevant 
to the consideration of an item on the report, that additional information will be made available at the meeting. 
 
For Members’ assistance I have provided details on standard conditions on time limits, standard notes 
(attached to all consents for planning permission) and the reasons to justify site inspections. 
 

STANDARD CONDITIONS 
On some applications for planning permission reference is made in the recommendation to the permission 
granted being subject to standard conditions. These standard conditions set time limits in which the proposed 
development should be commenced, and are imposed by the Planning Act 1990.  Members may find the 
following explanation helpful:- 
 
Time-limits on full permission 
Grants of planning permission (apart from outline permissions) must, under section 91 of the Act, be made 
subject to a condition imposing a time-limit within which the development authorised must be started.  The 
section specifies a period of five years from th
[...]
ns to be asked on site for clarification. However, discussions on the application will 
only take place at the subsequent Committee. 

 
Frequently Used Planning Acronyms 

AONB Area Of Outstanding Natural Beauty PINS Planning Inspectorate 

APN Agricultural Prior Notification PPW Planning Policy Wales 

BREEM Building Research Establishment 
Environmental Assessment Method 

S.106 Section 106 Agreement 

CA Conservation Area SA Sustainability Appraisal 

CAC Conservation Area Consent SAC Special Area of Conservation 

CIL Community Infrastructure Levy SEA Strategic Environmental Assessment 

DAS Design and Access Statement SINC Sites of Importance for Nature Conservation 

DPN Demolition Prior Notification SPG Supplementary Planning Guidance 

EIA Environmental Impact Assessment SSSI Site of Special Scientific Interest 

ES Environmental Statement TAN Technical Advice Note 

FCA Flood Consequences Assessment TIA Transport Impact Assessment 

GPDO General Permitted Development Order TPN Telecommunications Prior Notification 

LB Listed Building TPO Tree Preservation Order 

LBC Listed Building Consent UCO Use Classes Order 

LDP Local Development Plan UDP Unitary Development Plan 

LPA Local Planning Authority   

 

Page 10



 

REFERENCE:  P/20/953/FUL 
 

APPLICANT: Mr H Studts 
Brodawel Camping & Touring Park, Moor Lane, Porthcawl CF36 3EJ 

 

LOCATION: Brodawel Camping &Touring Park  
Moor Lane, Porthcawl CF36 3EJ 

 

PROPOSAL: Siting of 25 static caravans, associated infrastructure, ecological and 
landscaping enhancements, and the retention of 68 touring pitches 
(resulting in 93 total number of units - reduction of 57 touring pitches) 

 

RECEIVED:   26 November 2020 
 

EOT AGREED:  14 February 2022 
 
APPLICATION/SITE DESCRIPTION 
The application seeks full Planning permission for the siting of 25 static caravans, 
associated infrastructure, ecological and landscaping enhancements and the retention of 
68 touring pitches (resulting in 93 total number o
[...]
llowing appeals have been decided since my last report to Committee: 
 
APPEAL NO                      A/21/3277328 (1925) 
APPLICATION NO.   P/21/285/FUL   
 
APPELLANT                      MR G BAYLISS  
 
SUBJECT OF APPEAL     DEMOLISH EXISTING GROUND FLOOR BATHROOM/WC AND 

STORE; CONSTRUCT TWO STOREY SIDE/REAR EXTENSION; 
SINGLE STOREY REAR EXTENSION WITH BALCONY ABOVE; 
SINGLE STOREY SIDE EXTENSION; DETACHED GARAGE  

                                           GLANDYRUS, CAEHELIG, BRYNCETHIN 
 
PROCEDURE  HOUSEHOLDER   
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                          THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE DISMISSED. THE COSTS APPLICATION WAS ALSO 

DISMISSED. 
 
A copy of the appeal and costs decisions are attached as APPENDIX A 
 

 
APPEAL NO.  A/21/3280373 (1926) 
APPLICATION NO.   P/20/898/RLX 
 
APPELLANT                      ALDI STORES LIMITED 
 
SUBJECT OF APPEAL     VARIATION OF CONDITION 1 OF PLANNING PERMISSION REF. 

P/14/65/RLX TO ALLOW DELIVERIES TO THE STORE BETWEEN 
THE HOURS OF 06:00 HOURS – 22:00 HOURS MONDAY TO 
SATURDAY AND 07:00 HOURS – 20:00 HOURS ON SUNDAYS 
AND BANK HOLIDAYS FOR A PERIOD OF 6 MONTHS 
ALDI, LLYNFI ROAD, MAESTEG 

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATION  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION    THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX B 
_____________________________________________________________________________ 

Page 33



 
APPEAL NO.  A/21/3271534 (1927) 
APPLICATION NO.   P/20/1024/FUL (1927) 
 
APPELLANT                      MR M KHALIQ  
 
SUBJECT OF APPEAL     RETENTION OF LOCKABLE STEEL CONTAINER 
  LAND AT THE REAR OF 1 & 2 JUBILEE GARDENS AND 

ADJACENT TO THE BARN, PORTHCAWL 
 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATION  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION    THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE DISMISSED. 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX C 
 

 
APPEAL NO.             A/21/3278527 (1928) 
APPLICATION NO.    P/20/1027/FUL  
 
APPELLANT                       MR M KHALIQ  
 
SUBJECT OF APPEAL     CHANGE OF USE FROM POTATO STORE TO BUILDERS YARD 

AND WORKSHOP 
LAND AT THE REAR OF 1 & 2 JUBILEE GARDENS AND 
ADJACENT TO THE BARN, PORTHCAWL 

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATION  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION    THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE DISMISSED. 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX C 
_____________________________________________________________________________ 
 
APPEAL NO.   D/21/3281863 (1929) 
APPLICATION NO.    P/21/239/FUL 
 
APPELLANT                       MR S ANKERS 
 
SUBJECT OF APPEAL      TWO STOREY/SINGLE STOREY REAR EXTENSIONS 
                                             4 BOWER STREET, KENFIG HILL 
 
PROCEDURE  HOUSEHOLDER  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                 THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

Page 34



TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX D 
_____________________________________________________________________________ 
 
APPEAL NO.            A/21/3281824 (1930) 
APPLICATION NO.   P/21/385/TPN 
 
APPELLANT                       HUTCHISON UK LTD 
 
SUBJECT OF APPEAL     PRIOR NOTIFICATION FOR PROPOSED 20.0M PHASE 8 

MONO
[...]
t of the reasons for refusal.  This information is not relevant to the identified main 
issue.   

  

Page 52



Appeal Ref: APP/F6915/A/21/3281824 

 

 

3 

Conclusion 

 Having taken all relevant matters into consideration, I conclude that the appeal should be 
dismissed for the reasons given above. 

 In reaching my decision, I have taken into account the requirements of sections 3 and 5 of 
the Well-Being of Future Generations (Wales) Act 2015. I consider that this decision is in 
accordance with the Act’s sustainable development principle through its contribution 
towards one or more of the Welsh Ministers’ well-being objectives. 

 

A L McCooey 
Inspector 

Page 53



This page is intentionally left blank



 

 
TRAINING LOG 
 
All training sessions will be held on the Microsoft Teams platform. 
 

 
Subject Date 
  

Minerals update 26 January 2022 

  

Listed Building Consent delegation from CADW 2 March 2022 

  

Tree Policy - Green infrastructure 13 April 2022 

  

Public Rights of Way / Bridleways 25 May 2022 

  

Amenity space – Building in gardens workshop 6 July 2022 

  

Building in Conservation Areas 17 August 2022 

 
(Members are reminded that the Planning Code of Practice, at paragraph 3.4, advises that you 
should attend a minimum of 75% of the training arranged).  
 
Recommendation: 
 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
 
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
BACKGROUND PAPERS 
None 

Page 55

Agenda Item 9



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	6 Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli
	7 P/20/953/FUL - Parc Gwersylla Brodawel, Lon Moor, Porthcawl CF36 3EJ
	8 Apeliadau
	Appeal Decision
	Penderfyniad ar yr Apêl
	Decision
	Procedural Matters
	3. I note that the description of development on the application differs from that on the appeal form. The Council has determined the application on the basis of the description on the appeal form and I shall do

Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 IONAWR 2022 

 
COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD O BELL 
TRWY TIMAU MICROSOFT DYDD IAU, 27 IONAWR 2022, AM 14:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd  

 
JPD Blundell N Clarke RJ Collins SK Dendy 
DK Edwards MJ Kearn JC Spanswick RME Stirman 
MC Voisey KJ Watts RE Young  

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
RM Granville, A Hussain a/ac CA Webster 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu 
Jane Dessent Cyfreithiwr 
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol 
Mark Galvin Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd Dros dro 
Hayley Kemp Prif Swyddog Cynllunio 
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Andrew Rees Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 

 
553. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

 
Fe wnaeth y Cynghorydd N Clarke ddatgan buddiant oedd yn rhagfarnu yn eitem 7 ar yr 
agenda, gan ei bod wedi gwrthwynebu’r cais. Gadawodd y Cynghorydd Clarke y 
cyfarfod tra roedd yr eitem hon yn cael ei thrafod. 
 

554. CYMERADWYO COFNODION 
 
PENDERFYNWYD:  Bod Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu, 

dyddiedig 9 Rhagfyr 2021, yn cael eu cymeradwyo fel 
cofnod gwir a chywir. 

 
555. SIARADWYR CYHOEDDUS 

 
Fe wnaeth yr Aelod / y Gwr(aig) gwadd yn y cyfarfod arfer ei hawl i siarad ar y cais y 
sonnir amdano isod:- 
y Cynghorydd N Clarke - Aelod y Ward (gwrthwynebydd) - P/20/953/FUL 
Geraint John – Asiant yr Ymgeisydd - P/20/953/FUL 
 

556. TUDALEN DDIWYGIADAU 
 
PENDERFYNWYD:  Bod y Cadeirydd yn derbyn Tudalen Ddiwygiadau’r 

Pwyllgor Rheoli Datblygu fel eitem frys, yn unol â Rhan 4 
(paragraff 4) o Reolau Gweithdrefnau'r Cyngor, er mwyn i’r 
Pwyllgor allu ystyried newidiadau angenrheidiol i 
adroddiad y Pwyllgor, er mwyn cymryd i ystyriaeth rai 
sylwadau ac adolygiadau hwyr y mae angen eu trafod. 

 
 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 IONAWR 2022 

 
 

557. ARWEINIAD Y PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU 
 
PENDERFYNWYD: Nodi’r crynodeb o Arweiniad y Pwyllgor Rheoli Datblygu fel 

y’i cyflwynwyd yn adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol y 
Cymunedau. 

 
558. P/20/953/FUL - PARC GWERSYLLA A THEITHIO BRODAWEL, MOOR LANE, 

PORTHCAWL CF36 3EJ 
 
PENDERFYNWYD:               Caniatáu’r cais uchod, gyda’r Amodau sydd wedi eu 

cynnwys yn adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol– 
Cymunedau:- 

Cynnig 
Lleoli 25 o garafanau sefydlog, y seilwaith cysylltiedig, gwelliannau ecolegol a thirlunio, a 
chadw 68 o leiniau ar gyfer teithwyr (gan arwain at gyfanswm o 93 o unedau - 
gostyngiad o 57 o leiniau i deithwyr) 
 
Yn amodol ar yr Amodau 15 ac 16 ychwanegol  a ganlyn:- 
 

                                   15.           Ni chaniateir unrhyw ddatblygiad, gan gynnwys unrhyw 
waith clirio safle, hyd nes y bydd Datganiad y Dull 
Adeiladu wedi cael ei gyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio 
Lleol a'i gymeradwyo'n ysgrifenedig ganddo. Cydymffurfir 
â Datganiad y Dull cymeradwy drwy gydol cyfnod clirio'r 
safle a'r cyfnod adeiladu. Bydd y Datganiad yn darparu ar 
gyfer:  
i. Llwybr ar gyfer traffig adeiladu HGV i/o'r safle er mwyn 
osgoi pentref Notais;  
ii. nodi math a nifer y cerbydau a ddefnyddir yn ystod y 
gwaith adeiladu;  
ii. parcio cerbydau gweithwyr y safle ac ymwelwyr; 
iv. llwytho a dadlwytho peiriannau a deunyddiau;  
v. storio offer a deunyddiau a ddefnyddir wrth adeiladu'r 
datblygiad;  
vi. manylion ynghylch sut a ble y bydd y cabanau pren yn 
cael eu rhoi at ei gilydd a rhaglennu gwaith o'r fath;  
vii. cyfleusterau golchi olwynion;  
viii. mesurau i reoli allyriadau llwch a baw yn ystod y 
gwaith adeiladu;  
ix. darparu rheolaeth dros dro ar draffig a cherddwyr ar 
hyd y llwybr adeiladu y cytunwyd arno.  

  
              Rheswm: Er budd diogelwch y briffordd.  
 
 16.        Ni chaniateir dechrau unrhyw waith datblygu hyd nes y 

bydd Cynllun Rheoli Traffig a Chyflawni ar gyfer y safle 
wedi cael ei gyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a'i 
gytuno'n ysgrifenedig ganddo. Bydd yr holl ymwelwyr sy'n 
cyrraedd ac yn gadael a symudiadau cerbydau er mwyn 
gwasanaethu a danfon i'r safle yn cael eu gwneud yn 
unol â'r Cynllun Traffig a Chyflawni y cytunwyd arno, 
unwaith y bydd y datblygiad yn cael ei ddefnyddio'n 
fuddiol. 

 
                                                 Rheswm: Er budd diogelwch y briffordd. 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 IONAWR 2022 

 
559. APELIADAU 

 
PENDERFYNWYD:             (1) Nodi'r Apeliadau a dderbyniwyd ers adroddiad diwethaf 

Cyfarwyddwr Corfforaethol - y Cymunedau i'r Pwyllgor fel 
y’u rhestrwyd yn yr adroddiad. 

 
                                             (2) Gwrthod yr Apeliadau a ganlyn, y penderfynwyd arnynt 

gan yr Arolygydd(wyr) a benodwyd gan Weinidogion 
Cymru:-  

 
 Rhifau’r Apeliadau            Testun yr Apeliadau: 
 

      A/21/3277328 (1925)         Dymchwel Ystafell Ymolchi/Toiled a Storfa bresennol ar y 
Llawr Gwaelod; Adeiladu Estyniad Ochr/Cefn Deulawr; 
Estyniad Un Llawr i'r Cefn Gyda Balconi uwchben; Estyniad 
Ochr Un Llawr; Garej ar wahân Glandyrys, Cae Helyg, 
Bryncethin (Gwrthodwyd y cais costau hefyd);  

 
A/21/3271534 (1927)           Cadw Cynhwysydd Dur Cloadwy, tir y tu ôl i Gerddi’r Jiwbilî 

1 a 2 ac yn agos i’r Barn, Porthcawl.  
 
A/21/3278527 (1928)           Newid Defnydd o Storfa Datw i Iard Adeiladwyr a Gweithdy, 

tir y tu ôl i Erddi’r Jiwbilî 1 a 2 ac yn agos i’r Barn, Porthcawl  
 
A/21/3281824 (1930)            Hysbysiad ymlaen llaw ar gyfer Monopol 20.0 metr 

arfaethedig Cam 8, gyda Chabinet o gwmpas y gwaelod, a 
gwaith ategol cysylltiedig, tir ger Farm Foods, Parc 
Manwerthu Pentre Felin, Tondu  

 
A/21/3280373 (1926)            Amrywio Amod 1 o Ganiatâd Cynllunio Cyf. P/14/65/RlX i 

ganiatáu danfoniadau i'r Storfa rhwng 06:00 a 22:00 o'r 
gloch o ddydd Llun i ddydd Sadwrn a rhwng 07:00 a 20:00 
o'r gloch ar ddydd Sul a Gwyliau Banc am gyfnod o 6 mis, 
Aldi, Heol Llynfi, Maesteg.  

 
                                        3)   Bod yr Arolygwr, a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 

benderfynu ar yr apêl ganlynol, wedi rhoi cyfarwyddyd bod 
yr Apêl i gael ei chaniatáu yn ddarostyngedig i Amodau:- 

 
D/21/3281863                      Estyniadau cefn dau lawr/un llawr 4 Bower Street, Mynydd 

Cynffig. 
 

560. COFNOD HYFFORDDIANT 
 
PENDERFYNWYD:               Nodi'r sesiynau hyfforddi, y manylwyd arnynt yn adroddiad 

Cyfarwyddwr Corfforaethol - y Cymunedau, ar amrywiol 
bynciau yn ymwneud â Chynllunio a Datblygu dros y 
misoedd i ddod. 

 
561. EITEMAU BRYS 

 
Dim. 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 14:44 


